2020 年４月 10 日

各   位

会 社 名  株式会社マックハウス

代表者名  代表取締役社長   北原 久巳

（コード番号 7603 東証 JASDAQ）

問合せ先  取締役経営企画室長 有賀  憲

（TEL．03-3316-1911）

当社の親会社 株式会社チヨダ

代表者名 代表取締役社長  澤木 祥二

（コード番号 8185 東証第１部）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月期第４四半期決算におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 当第４四半期において、収益性が悪化していると認識した店舗、共用資産に関して減損損失として

323 百万円（通期における減損損失は 597 百万円）を計上いたしました。

２．業績に与える影響

 2020 年１月 10 日に開示いたしました通期業績予想の修正に関するお知らせには、本減損処理に関す

る業績影響の見込み数値を反映しておりました。また、上記の特別損失は、本日開示いたしました「2020

年２月期 決算短信[日本基準]（非連結）」に反映しております。

以   上